
 

 

Республика Крым 

Сакский районный совет 

очередная 7 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

  Дата принятия:                                                                                                    г.Саки 

24 декабря 2024 г.  

 

О внесении изменений в 

отдельные решения Сакского 

районного совета 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

30.09.2024 № 338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Сакский район Республики Крым  

 

районный совет решил: 

 

1. Внести в абзац седьмой пункта 2.1 Порядка поступления на муниципальную 

службу в Сакский районный совет Республики Крым, ее прохождения и 

прекращения, утвержденного решением Сакского районного совета от 28.11.2014 

№ 45, изменение, дополнив его словами «и о квалификации». 

2. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в Сакском районном совете Республики Крым, 

утвержденное решением Сакского районного совета от 28.11.2014 № 46, следующие 

изменения: 

а) подпункт 5 пункта 10 дополнить словами «и о квалификации»; 

б) абзац третий пункта 21 после слова «образовании» дополнить словами «и о 

квалификации». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в сетевом 

издании Сакская газета (sakigazeta.ru). 

 

 

 

Председатель 

Сакского районного совета                                                                     М.Д. Слободяник 

 

24 декабря 2024 г. №51 
 

Послано: дело-1, кадры-1, адм.-1=3 экз. 


